
ef==,

ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal de Crés Barcas do Parand
CAPITAL DO FEIJAO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAODE SERVICOS N°23/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2023
PREGAO ELETRONICO N° 01/2023

CONTRATO  ADMINISTRATIVO DE
PRESTACAO DE SERVIGOS, EM REGIME
DE EXECUGAO POR PREGO GLOBAL
POR LOTE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO
PARANA E A EMPRESA ADEBAL
AGUIAR TRANSPORTES LTDA.

Pelo presente instrumento, 0 MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA,
pessoa juridica de direito pubblico interno, com sede na Avenida Brasil, 245, centro, Trés
Barras do Parana, Estado do Parana, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas
(CNPJ/MF) sob 0 n° 78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
abaixo assinado, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, odontélogo,
inscrito no CPF/MF n° 409.886.600-59 e portador da carteira de identidade n° 902.308.139-
2 SSPIPR, residente e domiciliado nesta cidade de Trés Barras do Parana/PR, doravante
designado CONTRATANTE, de um lado e, de outro, a empresa ADEBAL AGUIAR
TRANSPORTES LTDA, pessoa juridica de direito privado, estabelecida RUA RIO
BRANCO, N°884, ALTO CAMPO, TRES BARRAS DO PARANA-PR, CEP 85485-000,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) sob 0 n° 48.780.623/0001-50,
neste ato representada por seus representantes legais, ao fim assinados, ADEBAL
AGUIAR, brasileiro, casado, comunhao parcial, empresario, nascido em 22/02/1962, n° do
CPF 554,135.449-87, residente e domiciliado na cidade de Trés barras do Parand-PR, na
Rua Rio Branco n°884, Alto Campo, CEP 85485-000 doravante designada
CONTRATADA;

Estando as partes sujeitas as normas das Leis Federal n° 8.66/93 e 10.520/02, ¢
‘suas alteragdes subsequentes, AJUSTAM0presente CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTACAO DE SERVICOS N° 23/2023, em decorréncia da Licitagaéo Modalidade
Pregao Eletrénico n° 01/2023, mediante as seguintes clausulas e condigdes.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO
(art. 55, |, Lei 8666/93)

4.1. O presente contrato tem como objeto a CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA
PRESTACAODE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.

PARAGRAFO PRIMEIRO- Os servicos deverao atender rigorosamente as exigéncias
constantes no Termo de Referéncia (ANEXO VI), parte integrante do Pregao
Eletronico n° 01/2023,

PARAGRAFO SEGUNDO - A CONTRATADA devera efetuar os servigos nos prazos
determinadosno Edital do Prego Eletrénico n° 01/2023

PARAGRAFO TERCEIRO- Os servicos deverdo atender rigorosamente exigéncias e ser



ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal de Crés Barras do Parana
CAPITAL DO FEIJAO

s i: em estrita obediéncia ao presente Contrato, devendo ser observadas integral e
rigorosamente as necessidades da CONTRATANTE, assim como ao que dispéeo Edital
Prego Eletrénico n° 01/2023e seus anexos, bem como a proposta de pregos apresentada
pela CONTRATADA.

PARAGRAFO QUARTO -  pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos
concernentes ao objeto do presente contrato correré por conta exclusiva da
CONTRATADA, e demais encargos inerentes a completa execugao do presente contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - PREGO.
(art. 56,Ill, Lei 8666/93)

2.1. A CONTRATADA seobriga a executaros servicos, objeto deste Contrato, pelo prego
de R$423.648,00 (quatrocentosevinte trés mil seiscentos e quarenta e oito reais),
conforme tabela abaixo:

LOTE 05 ~ ALTO ALEGRE ~ SAO LUIS
QIDEDE|VALOR DO

| trem DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL,
KMW/ANO Km

‘ALTO ALEGRE - SAO LUIS

VeicULO: OniBUS
Porcurso 1: Saida do Alto Alegre, passando pelo Trento,
desce no Asfalto seguindo rumo ao Sao Luis, entra na
propriedade do Juvenildo, seguindo até a Dona Gege,
retornando a estrada principal até So Luis, Valdir Bigode,
retorna 2 So Luis, desce até a propriedade do Sr. Divino,
retornandoaestrada principal indo até a Volta Grande (antiga
escolinha), retorna para Alto Alegre (escola).

| Tipo e Capacidade do Veiculo: Onibus, capacidade minima
25 passagerros,
Periodo: Tarde, com inicio as 11h20,
Numero de Alunos: 25;

05|KmiDia: 52 (Asfalto: 12, Pedra Ireegular: 0, Cascalho: 40).|21400|$862|R$ 188.748,00

Percurso 2: Saida do Alto Alegre, passando na D. Evenilde,
Volta Grande (antiga escolinha), segue rumo a0 Séo Luis,

|
entra na propriedade do Juvenildo, segue até a D. Gege,
retorna a estrada principal, vai até 0 Sao Luis, Valair Bigode,
retomna a S30 Luls, descendo atéa propriedade do Sr. Divino,
retomando pela estrada principal, descenco no Asfaito até 0
Trento e retoa para o Alto Alegre
Tipo e Capacidade do Veiculo: énibus, capacidade minima

|25 passageiros,
Periodo: Tarde, com inicio as 17430,

| Numero de Alunos: 25
KmiDia: 55 (Asfato: 12, Pedra Iregular: 0, Cascalho: 43)

-ERCURSO DIA: 107 KM

OTE15 - SANTO IZIDORO
i 3

“| GTOEDE|VALOR DO
Tem DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL

| Kwano|KM

SANTO TZIDORO

veicuLo: ONIBUS
45|Percurso 4: Salda do Distrito de Santo izidoro, passando por|29,000|Rg8,10|R$ 234.900,00

Valdir Chequim, Ivan Carvalho, Sebastiso Rosa, Antonio
Dario, PR 471, S80 Cristévao, Porto Sao Paulo do Iguacu, |
retoma pela PR 471, até Santo lzidoro (Escola). Vai para 0

_| Pere Rota PR 471, retoma 8 Escola x
irras.prgov.br_tresba



ESTADO DO PARANA

f Prefeitura Municipal de Crés Barvas bo

CAPITAL DO FEIJAO

Tipo o Capacidade do Veteuio Ons, capacaae rama
20 possogeves,
Periedo: Marka, com nico as 6m;
Nimore de Alunos 10.

| Kembla: 38 (Astoo: 12 Pedra regia: 8, Casalho: 1)
| Porcurso 2. Saida do Escola devovendo os sunos do

periodo matuino e recolhendo. do. pevedo. vespertin,
Bassando por Valst Choquen. wan Cavato, Cruz Ala,
Ado Recrgues, Linha José Marts, ‘SebestSo. Rosa
Antone Oaro, PR 471, So Crstovdo, Por Sto Paul do
Iguagu, retorna pela PR 471, ate Santo Izidoro (Escola). Vai
para Perabo, alino Rota, PRA71. relma a Escola
Tipo e Capacidade do Veiculo: Onibus, capacidade minima
20 passegeros

| Perego: Tae, com nc as 11s:
Numero de alunos 15
KemvDia 39 (Asta: 12, Pedra irogular: 8, Cascalh: 18).
Porcurso 3 Salda da Escola dovolendo os ahnos so
periodo.vesperine © recohendo do. pertdo. neuro,

Basando pelo mesmo tere do percrso 'e2
Tipo o Capacidade do Voiculo Ons, copacdede mina
20 passagores,
Period: Netuno, cm nici s 1730;
Nimo se Alsnos: 15

Fabia: 99 (Aa 2 Pasa Inwgular 8,Casca: 1)
uso 4 Salda da Escola davolvendo os alunos doPerio notuno naoste a ropsedade do Sageena as

S"senhor Walno ® segue 8 devolizo ro relero. dos
Boreusos 162
Tipo @ Capacidade do Veiculo: Onibus, capacidade minima
2D passagetes
Periodo: Notun, com nce as 22h20
Numero de Alunos: 10
Kembla 30(sft. 8, Pedra Ineguar: 10, Cascah 12)
TOTAL PERCURSO DIA: 140 KM

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os Ppregos serao fixos, expressos em reais, limitando-se a
duas casas decimais apés a virgula

PARAGRAFO SEGUNDO - O valor do presente Contrato podera ser reajustado apés
decorridos 12 (doze) meses de vigéncia, pela variagao do IPCA(Indice de Precos ao
Consumidor Amplo) ou o que for mais conveniente para a administraco publica que venha
a substitui-lo

CLAUSULA TERCEIRA — PAGAMENTO
(art. 55, Ill, Lei 8666/93)

3.1. O pagamentoseréefetuado conforme especificado no edital, mediante apresentacao
da nota fiscal acompanhada dos seguintes documentos:

a) Atestado de recebimento emitido pelo Orgao solicitante;
b) Comprovago da regularidade fiscal com a apresentacao dos documentos

requeridos nas alineas “b’ a “f do subitem 8.5.2 do Edital originario deste Contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO- Osrecursos destinados ao pagamento do objeto de que trata
© presente contrato so oriundos das rubricas or¢amentarias:

a) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.33.00;
b) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.33.00;
¢) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.33.00;
d) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.33.00;

09.04.12.366.0020.2.037.000.3.3.90.33.00.

ara



ESTADO DO PARANA

x f Prefoituea Municipal de Orés Barras do Parand
CAPITAL DO FEIJAO

=FPARAGRAFO SEGUNDO - As faturas deverao ser apresentadas em 02 (duas) vias,
devidamenteregularizadasnos seus aspectos formaiselegais.
PARAGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento isentaré a CONTRATADA das
responsabilidades assumidas na forma deste contrato, quaisquer que sejam, nem implicara
na aprovacao definitiva dos servicos executados.

PARAGRAFO QUARTO- Casose verifique erro nafatura, o pagamento sera sustado até
queas providéncias pertinentes tenham sido tomadas por parte da CONTRATADA.

PARAGRAFO QUINTO- As faturas deverdoser entregues na sede da CONTRATANTE,
no enderego descrito no predmbulo deste contrato, durante o horario de expediente.
3.2. Quando da ocorréncia de eventuais atrasos de pagamento provocados
exclusivamente pelo CONTRATANTE, o valor devido devera ser acrescido de atualizacao
financeira, e sua apuragdo se fara desdea data de seu vencimento até a data do efetivo
pagamento, em que os juros de mora serao calculadosa taxa de 0,5% (meio por cento) ao
més, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante aplicacdo da seguinte formula:

EM= IxNxVP, onde:

EM= Encargos Moratérios devidos;
|= Indice de Compensagao Financeira = 0,00016438, computado com base na formula

I=[(TX/100)/365);
N= Numero dedias entre a data prevista para o pagamento e a data do efetivo
pagamento; e,
VP= Valor da prestagao em atraso.

CLAUSULA QUARTA — DA EXECUGAO, PRAZO DE ENTREGA E VIGENCIA
(art. 55, IV, Lei 8666/93)

4.1. O objeto tem como regime de execucdo indireta, empreitada por prego global por lote,
e sera executado pela CONTRATADA de acordo com o Termode Referéncia (ANEXO VI),
apés solicitagao de entrega (pedido) expedida pelo érgao solicitante.
4.2. O prazo de execugao deveraocorrer de acordo com o Termode Referéncia (ANEXO
Vi), apés solicitagao de entrega (pedido) expedida pelo érgao solicitante
4.3. A vigéncia do presente contrato é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogada, conforme artigo 57 da Lei n? 8.66/93.

CLAUSULA QUINTA - ENCARGOS DA CONTRATANTE

5.1. A CONTRATANTEse obriga, adicionalmente os encargos descritos no Edital Pregao
Eletrénico n° 01/2023, os encargos a seguir:

a) Promover, através de seu representante legal ou servidor designado, o
acompanhamento e a fiscalizaco do fornecimento dos servicos sob todos os
aspectos, especialmente em relacdo aos quantitativos e qualitativos, anotando em
registro proprio quaisquer indicios e falhas detectadas, comunicando
imediatamente @ CONTRATADA as ocorréncias de quaisquer fatos que, a seu
critério, exijam medidas corretivas por parte daquela;

b) Fornecer € CONTRATADA toda a documentacaoeinformagées necessarias a K
realizagao dos servicos; Mlb



ESTADO DO PARANA

Prefoitura Municipal de Gres Barras bo Parana
CAPITAL DO FEIJAO=,¢) Efetuar 0 pagamento 4 CONTRATADA noprazo estabelecido neste Contrato, de

acordo com o fornecimento, mediante apresentacao de Nota Fiscal;
4) Zelar para que sejam cumpridas as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA,

bem como sejam mantidas todas as condigées de habilitagdo e qualificago
exigidas na licitacao;

e) Dar condigdes para que a CONTRATADA execute fielmente e com qualidade o
fornecimento dos servigos objeto deste contrato;

f) Recebera prestagdo do servico objeto deste Contrato nas condigées previstas
neste contrato e edital de licitagdo do qual o originou;

g) Rejeitar, no todo ou em parte, a prestagao de servico que estiver em desacordo
‘com as condigées descritas;

h) Modificd-los, unilateralmente, para melhor adequacéoas finalidades de interesse
pubblico, respeitados os direitos da CONTRATADA;

i) Rescindi-lo, unilateralmente, nos casos especificados noinc. | do art. 79 da Lei n®

8.666/93;
j) Fiscalizar a execugo do presente contrato;
k) Aplicar sangdes motivadas pela inexecugo totalou parcial do ajuste.

CLAUSULA SEXTA - OBRIGACOES E DIREITOS DA CONTRATADA

6.1. A CONTRATADA seobriga, adicionalmente os encargos descritos no Edital Pregao
Eletronico n° 01/2023,os encargos a seguir:

a) Perceber o valor pactuadona forma e prazo estabelecidos;
b) Disponibilizar e manter as condigdes (gerais e particulares) dos servigos de acordo

com asdisposigées legais e normas dos orgaos fiscalizadores;
©) Executar e cumprir fielmente 0 Contrato em estrita conformidade com todas as

disposigdes contidas noEdital e seus Anexos referentes ao Pregao Eletrénico n?
01/2023;

d) Assumir as responsabilidades decorrentes das atribuigses do objeto deste
Contrato, bem comoda proposta apresentada pela CONTRATADA;

e) Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o presente Contrato, sem a prévia e
expressa anuéncia da CONTRATANTE;

f) Manter, durante toda a execucéo do Contrato, em compatibilidade com as
obrigagées porela assumidas, todas as condicdes de habilitagdo e qualificagao
exigidas na licitacao;

g) Comprovar, sempre que solicitado pela CONTRATANTE, a quitagdo das
obrigagées trabalhistas, previdencidria, tributarias e fiscais, como condigéo a
percepgao do valor faturado;

h) Enviar 4 CONTRATANTE Nota Fiscal com a discriminago do fornecimento
realizado;

i) ACONTRATADA devera apresentar-se sempre que a CONTRATANTE convocar;
j) ACONTRATADA deveraarcar com todas as despesas, independente da natureza,

para 0 fornecimento contratado;
k) ACONTRATADA ficara obrigada a aceitar, nas mesmas condicées contratuais, os

acréscimos ou supressées que se fizerem necessarios, nos termosdo disposto no
art. 65, §10 da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAUSULA SETIMA - DA FRAUDE E DA CORRUPCAO X
7.4. A CONTRATADA deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e
subcontratados, se admitida subcontratagdio, o mais alto padrao de ética durante todo o



ESTADO DO PARANA
+ a a. & Z

Prefeituea Municipal de Cees Barras bo Parand
CAPITAL DO FEIJAO

s nce de licitago, de contratacao e de execug&o doobjeto contratual.
!) Para os propésitos deste item, definem-se as seguintes praticas:

a) “pratica corrupta’: oferecer, dar, receberou solicitar, direta ou indiretamente,
qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a agao de servidor publico no
processo de licitagao ou na execugao de contrato;
») “pratica fraudulenta’: a falsificagao ou omissdo dosfatos, com o objetivo de
influenciar 0 processo de licitagdo ou de execugao de contrato;
©) “pratica colusiva’: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais
licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do érgao
licitador, visando estabelecer precos em niveis artificiais e ndo-competitivos;
d) “pratica coercitiva’: causar dano ou ameagar causar dano, direta ou
indiretamente, as pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua
Participagéo em um proceso licitatério ou afetar a execugao do contrato.
€) “pratica obstrutiva’: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em
inspegdes ou fazer declaragdes falsas aos representantes do organismo
financeiro multilateral, com 0 objetivo de impedir materialmente a apuracao de
alega¢éesde pratica prevista nas cldusulas deste Contrato e do Edital do Prego
Eletrénico n° 01/2023; (ii) atos cuja inten¢do seja impedir materialmente o
exercicio do direito de 0 organismo financeiro multilateral promover inspegdo.

ll - Na hipétese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro
multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo impora sangao
sobre uma empresa ou pessoa fisica, inclusive declarando-a _inelegivel,
indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga decontratos financiados
pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa,
diretamente ou por meio de um agente, em praticas corruptas, fraudulentas, colusivas,
coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitagéo ou da execugao um contrato
financiado pelo organismo.

Ill - Considerando os propésitos das cléusulas acima,olicitante vencedor, como
condig&o para a contratacdo, deverd concordar e autorizar que, na hipdtese de o
contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro
multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitiré que o organismo
financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionaro local de
execugao do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados a
licitagao e a execugao do contrato.

CLAUSULA OITAVA - PENALIDADES
(art. 55, VII, Lei 8666/93)

8.1. A CONTRATADA, total ou parcialmente inadimplente, serao aplicadas as sangdes
legais, a saber:

a) Adverténcia;
b) Multa administrativa, gradudvel conformea gravidade da infragdo, ndo excedendo,

em seu total, 0 equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato, cumulavel
com as demais sangées;

¢) Se, no término do prazo contratual os servicos/entregas nao estiverem concluidos,
sera aplicada a CONTRATADApordia de atraso, a multa de 0,5% (meio por
cento). Para o célculo dos dias de atraso seréo considerados os abonos
homologados.

4) Suspenséo temporaria de participagao em lcitagdo e impedimento de contratar com

les ga



ESTADO DO PARANA

Prefoitura Municipal be Ceés Barras bo Parani
CAPITAL DO FEWJAO= a Administragao, por prazo nao superior a 2 (dois) anos.

e) Deciaragao de inidoneidade paralicitar, e contratar com a Administragao Pablica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicao ou até que seja
promovidaareabilitagao, na forma dalei, perante a autoridade que aplicou a
penalidade.

CLAUSULA NONA- RESCISAO
(art. 55, Vill e IX, Lei 8666/93)

9.1. O presente contrato podera ser rescindido de pleno direito, independentemente de
notificacao Judicial, nas seguintes hipdteses:

a) Infringéncia de qualquer obrigacao ajustada;
b) Liquidagao amigavelou judicial, concordata ou faléncia da CONTRATADA.
c) Se a CONTRATADA, sem previa autorizagao da CONTRATANTE, transferir,

caucionarou transacionar qualquer direito decorrente deste contrato.
4d) Eos demais mencionados nos Artigos 77 e 78 da Lei n° 8.66/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO- No caso da CONTRATANTE precisar recorrer a via Judicial
para rescindir 0 presente contrato, ficara a CONTRATADAsujeita a multa convencional de
410% (dez por cento) dovalor do contrato, além das perdas e danos, custas processuais
e honorarios advocaticios, estes fixados em 20% (vinte por cento)do valor do contrat.

CLAUSULA DECIMA- DISPOSICOES GERAIS

10.1. Ao presente contrato se aplicam as seguintesdisposicdes gerais:
a) Nenhum servigo fora do contratado podera ser realizado, ainda que em carater

extraordinario, sem a prévia e expressa autorizagao da CONTRATANTE.
b) Rescindido 0 contrato em razéo do inadimplemento de obrigacdes da

CONTRATADA, esta ficard impedida de participar de novos contratos com a
CONTRATANTE, além das penalidades previstas no Artigo n° 87 daLei 8.666/93.

c) A CONTRATADA assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento de todas
as obrigagdes decorrentes da execugdo deste contrato, sejam de natureza
trabalhista, previdenciaria, comercial, civil ou fiscal, inexistindo solidariedade do
MUNICIPIO relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente
advirem de prejuizos causadosa terceiros.

d) A CONTRATADA nao podera durante a vigéncia do contrato, descumprir 0 que
estabelece 0 inciso XXXIll do artigo 7° da Constituigao Federal.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- DAS PARTES INTEGRANTES

11.1. As condigdes estabelecidas no PREGAO ELETRONICO n° 01/2023 e na proposta
apresentada pela empresa ora CONTRATADA, sao partes integrantes deste instrumento,
independentemente de transcri¢ao
PARAGRAFO UNICO- Serdo incorporados a este contrato, mediante termos aditivos
quaisquer modificagdes que venhamaser necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes
das obrigagées assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a
prorrogagao de prazose normas gerais de servigos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- VINCULO EMPREGATICIO \



ESTADO DO PARANA

* oe a. & 2
Profeituea Municipal de Tres Barras do Parand

CAPITAL DO FEWJAO

= a Os empregados e prepostos da CONTRATADA nao terao qualquer vinculo
empregaticio com a CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as
obrigagées decorrentes da legislagdo trabalhista, previdenciaria, fiscal e comercial, a qual
se obriga a saldar da época devida

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA FISCALIZACAO

13.1. A CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de Educagao, exercera ampla,
irrestrita e permanente fiscalizagao sobre a execucdo do presente contrato.

13.2. A CONTRATADA declara aceitar integralmente todos os métodos e processos de
inspecdo, verificacio e controle a serem adotados pela CONTRATANTE.
13.3. A existéncia e atuacdo da fiscalizagao da CONTRATANTE em nada restringem as
responsabilidades Unicas, integrais e exclusivas da CONTRATADA, no que conceme ao
objeto deste contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA- SUCESSAO E FORO
(art. 55, § 2°, Lei 8666/93)

14.1. As partes firmamopresente instrumento em 02 (duas) viasde igual teore forma, na
presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-sepor si e seus sucessores, aofiel
cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de
Catanduvas, Estado do Parana, nao obstante qualquer mudanga de domicilio da
CONTRATADA, que em razaodisso é obrigada a manter um representante com plenos
poderes para receber notificagées, citagao inicial e outras em direito permitidas.

A

f\ Trés Barras do Parana, 23 de fevereiro de 2023.

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE MARS MEX

ADEBAL AGUIAR TRANSPORTES LTDA
ADEBAL AGUIAR
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas:

aps aebra Kiba Wincaile “kigams Coen:
%Ne

: Nome:CPE DeESCH IAT CPF CRB €3/. /99-CG



(03/03/2023, 10:28 Prefeitura Municipal de Trés Barras do Parana

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA

MUNICIPIO DE-TRES BARRAS DO PARANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINIS RATIVO DE AQUISICAO DE BENS

N°
21/2023

fonirvo. [EONTWATAGAO DH AIPAISA FARA PRESTACNO DE SERVICOS DI-TRANSPORTT TISCOLA

feceres [ssc Tes Marat do ans IDT TRANSPORTES ED
[resoawtento: [ero 60691, Lr1052002 domi ache «Pe Eernc  OVBIES Meno Pas wi
frites [wae ce viata oem 13ni
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISICRO DE BENS

N?
22/2023

fparro- TONTRATAGAO DF FAHFRESA PARA PRISTACAO DE SERVIGOS DE TRANSFORIE ESCOLA 7]

NDAIENTO, i NR Le )OSTOUD dem eric Pega Fest # SION Moms Po
rato (8 ApaceSaseC |

prctsew Dp iintromtiaon |

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISICAO DE BENSN*25/2023
foam [oNTATAG AO FRSA AR PRESTR DY SIGN DE TRANGFORTESCOUA i
ros Fccras ho ADRAAL AGU TRANSORTES LTO |

jasmin Fes La0 enic oxeinMarR
frctrens Pram gatorna
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISICAO DE BENSN*24/2023,

To Fone oF NPRTSN Pa PRSTACRO DE SERVIGOS DF TEAGPORTENSCOUAT

fananTo keer tay RAO dea tandin Regn omWISE
frotxae Span vei neefen
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISICAO DE BENS N° 252023,
aro TONTRATAGO OF FAIFRESA PARA PRISTAGRO DE SERVICOS DE THANGFOR

Fa MARIANO CHRPEAGON

[reNpaweNTo: [ver coh ate 1050000 earie POD
fatow prisons
[rater Dan ava

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISICAO DE BENS

N*
26/2023

fomierar “ONTRATACAO DF PMPRESA PRA PRISTAGNO DI SERVIGOS DE TUNSFORIY FSCOIAR

frares: [oa de Tis Oras uni «AN TOS DE PAULA @ CIALTDA Mi
[roxpaweNTO: [rer aca Laat 1055093, densi Ris Henn CRI None Po wl
[atom Fs 10619290 a eanal easpence
[ctvers Dainda eeeee
[para pe ASNATURA Par trenae,
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIGAO DE BENS N*27/2023

fonrere. CONTRATAGAO UE EMPRESA PARA FRESTAGKO DE SERVICOS DE THANSFORTE ESCOLAR

[rare [sic Ts Bar Ge Pale VALTAMIRDAGHETT

hitps:/www.diariomunicipal.com briamplmateria/SFBAF1FB/OSAFY_a8XNpc 1OrEreD@akNcNwxVidy2ICwkSm2NdaMtdeY6FZN2BOM _uBEMDJ| 42


